
 

 

 

Universidade Federal da Paraíba 
Centro de Ciências Agrárias   

Campus II   Areia - PB 
Gabinete da Diretoria 

 
 

 

Centro de Ciências Agrárias da UFPB                            PABX: (83) 3362-1700                                              Home Page:http://cca.ufpb.br 
Campus II    Cidade Universitária                                  Tel: (83) 3362-1702                                                 E-mail: diretoria@cca.ufpb.br                       
58397-000      Areia – PB                                              
 

 

84 anos a serviço das Ciências Agrárias 

 

CIRCULAR no 05/20/DIR/CCA/UFPB  

 

O Diretor do Centro de Ciências Agrárias da Universidade Federal da Paraíba, no uso de suas 

atribuições,  

  

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Informar que segundo a Portaria 21/2020 de 15 de abril do ano em curso, cabe ao 

gestor da unidade, em conjunto com as suas equipes, elaborar um plano de trabalho especificamente 

as atividades e os resultados a serem entregues às chefias, assim como seus cronogramas. Será 

realizado junto com os Chefes de cada servidor Técnico Administrativo, e entregue a Direção via 

SIPAC até o dia 27/04. 

 

         Art. 2º O relatório de trabalho, independente do envio do referido plano de trabalho no 

momento, deverá ser enviado pelo servidor a cada 15 dias, conforme modelo enviado pela PROGEP. 

O MESMO NÃO DEVERÁ SER ENVIADO PARA A PROGEP, deverá ficar no CCA, como foi 

informado desde o início.   

 

        Art. 3º Para os servidores que se enquadram na hipótese do Art. 60 – D da Instrução Normativa 

n0 27/2020 do Ministério da Economia, sugere-se que seja elaborada uma Declaração contendo 

descrição das atividades e o motivo da incompatibilidade, e enviada via SIPAC, digitalmente assinada 

pelo próprio servidor, à chefia imediata e ao Gestor da Unidade (Direção de Centro). 

 

Passos: Entrar no SIPAC     Login e Senha       Módulo de Sistema de Protocolos    Documentos 

cadastrar     documento cadastrar o documento. Cadastrar a assinatura do Servidor, do Chefe 

Imediato e do Chefe da Unidade (Diretor). O servidor assina. A unidade de origem é a do próprio 

Servidor, à unidade de destino é a unidade da Chefia imediata.   Pré visualiza o documento e envia. 

                                       

Art.4º Esta Circular entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Publique-se. Cumpra-se. 

 

DIRETORIA DO CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÀRIAS DA UNIVERSIDDAE FEDERAL 

DA PARAÍBA, em Areia, 22 de abril de 2020. 

 

 

 

Prof. Manoel Bandeira de Albuquerque 

 Diretor 

 

 
 

 

 


